
 

 

DECRETO Nº 5570/2016. 

HOMOLOGA O RESULTADO 
CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR, 
ANTES DOS RECURSOS, DO 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 
001/2016. 

 

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de Dionísio 

Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela lei Orgânica 

Municipal. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Classificatório 
Preliminar (Antes dos Recursos) do Concurso Público Edital nº 001/2016 da Prefeitura Municipal 

de Dionísio Cerqueira – SC, conforme segue: 

ASSISTENTE SOCIAL | Modalidade A 

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

9 333470 Leila Katiane Chiele 22/04/1986 6,65 1,20 0,40 8,25 1º 
2 322108 Ivanete Goncalves 14/03/1980 6,65 1,00 0,20 7,85 2º 
11 346160 Daniela Brun Polo 10/12/1992 6,30 0,80 0,60 7,70 3º 
14 342958 Daniela Luiza Deters 29/05/1991 5,60 1,20 0,40 7,20 4º 
19 321699 Hamilton Aparecido Marques 19/07/1969 5,95 0,80 0,40 7,15 5º 
20 342149 Leila de Ramos Pivetta 14/04/1988 5,60 1,00 0,40 7,00 6º 
7 336332 Paula Cristina Schaffer 22/02/1986 5,60 0,60 0,60 6,80 7º 
16 332903 Elsa Salete De Paula Dos Santos 10/09/1968 5,60 0,80 0,20 6,60 8º 
6 324601 Fabiane Luzia Cassol Da Rocha 12/12/1985 5,95 0,60 0,00 6,55 9º 
10 321575 Aline Wartha 19/08/1985 5,25 0,60 0,60 6,45 10º 
3 328376 Claiciane Aparecida De Oliveira 17/10/1990 4,90 1,00 0,40 6,30 11º 
15 321117 Jaqueline Regina Schott 06/09/1990 5,25 0,60 0,40 6,25 12º 
1 316734 Luana Leocadia Dos Santos 25/12/1991 5,25 0,40 0,60 6,25 13º 
22 347539 Nadia Costacurta 02/12/1980 4,90 0,80 0,40 6,10 14º 
5 345165 Elis Marina Nodari 18/11/1988 4,90 0,80 0,20 5,90 15º 
8 328001 Claudia Cristina Lansarini 17/07/1984 4,90 0,60 0,20 5,70 16º 
4 319030 Leonilde Bedin 24/10/1965 4,90 0,40 0,00 5,30 17º 
17 339126 Talita Divanir Da Rosa Ames 23/10/1985 3,85 0,60 0,60 5,05 18º 
21 318330 Josiane De Oliveira 21/04/1987 4,20 0,40 0,40 5,00 19º 
23 319066 Marylaine Klein 20/01/1986 2,80 1,00 0,40 4,20 20º 
18 344195 Brigida Giongo 28/05/1983 2,45 0,40 0,40 3,25 Desc. 



 

 

AUXILIAR DE CUIDADOR | Modalidade A 

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

35 323599 Simone Tenroller 08/11/1987 6,65 1,60 1,00 9,25 1º 
31 317505 Elizandra Jaqueline Goncalves 01/04/1998 7,00 0,80 1,00 8,80 2º 
37 346705 Marcia Ivete Wickoski 23/05/1980 6,65 1,00 0,80 8,45 3º 
27 318181 Valdoir Sutel Da Silva 19/04/1985 7,00 0,40 1,00 8,40 4º 
30 336578 Denise Maier 15/08/1995 6,30 0,80 0,60 7,70 5º 
28 326004 Bruna Vanessa Hallvass 31/08/1989 6,65 0,40 0,60 7,65 6º 
26 328986 Terezinha Gosmann 13/10/1994 6,30 0,60 0,60 7,50 7º 
36 336524 Sidiane Prestes Vieira 03/11/1995 6,30 0,20 1,00 7,50 8º 
29 315871 Adriana Aparecida Dos Santos 07/03/1981 5,95 0,60 0,60 7,15 9º 
38 326710 Keila Mara Silva Morais 23/10/1986 4,90 0,80 0,80 6,50 10º 
34 344477 Josiane Da Silva Maier 08/09/1992 4,55 0,20 0,20 4,95 11º 
32 333883 Claudineia Neri Dos Santos 06/09/1987 3,15 0,60 0,40 4,15 12º 
33 337791 Marionete Aparecida De Freitas Ferreira 06/09/1968 3,15 0,20 0,40 3,75 Desc. 

CUIDADOR | Modalidade A 

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

55 332108 Allana Thais De Oliveira 06/08/1998 5,95 1,00 1,00 7,95 1º 
60 347056 Bernardete Mallmann 27/01/1978 5,95 1,20 0,60 7,75 2º 
50 321347 Audrey Joseli Santos Da Silva 15/09/1982 6,30 0,80 0,40 7,50 3º 
59 340238 Terezinha Marliza Delavi 20/08/1961 5,95 1,00 0,40 7,35 4º 
57 347561 Nelson Mendes Da Silva Andrade 01/04/1990 5,95 0,60 0,80 7,35 5º 
56 349233 Polyana Morais Maia Dos Santos 22/06/1994 5,95 0,60 0,60 7,15 6º 
53 322529 Claudete Nogueira Da Silva 17/08/1985 5,60 0,80 0,60 7,00 7º 
47 334539 Nelize Aparecida De Oliveira 21/11/1976 5,60 0,80 0,40 6,80 8º 
51 337833 Claudia Nottar Schuler 07/10/1995 5,60 1,00 0,00 6,60 9º 
61 336857 Raquel Gomes Barbosa 24/07/1989 5,60 0,60 0,20 6,40 10º 
48 328078 Marcia Da Silva Davies 05/11/1992 4,90 1,00 0,40 6,30 11º 
46 327221 Aline Arnilda Schmith 20/05/1992 5,25 0,40 0,40 6,05 12º 
54 327689 Marcela Maria Ferreira Barboza 31/01/1994 4,90 0,60 0,00 5,50 13º 
58 328647 Kelli De Moura Matteus 31/03/1996 4,90 0,20 0,00 5,10 14º 
49 342239 Ellen Lais Correa Ventura 25/06/1996 2,80 0,80 0,20 3,80 Desc. 

PSICÓLOGO | Modalidade A 

C.I. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
75 321116 Franciele Lazarotto 17/05/1987 5,60 1,40 0,60 7,60 1º 
65 333242 Fabiana Gusen 03/01/1982 5,95 1,00 0,60 7,55 2º 
74 317143 Solange Kappes 08/05/1991 6,30 0,80 0,20 7,30 3º 
63 340383 Eduarda Caroline Ceriolli 27/11/1993 5,25 1,40 0,40 7,05 4º 
76 315052 Franciele Tumelero Martinotto 19/07/1991 4,90 1,00 0,60 6,50 5º 
64 339766 Lucieli Fatima Ramos 24/08/1991 4,90 0,80 0,60 6,30 6º 
62 317955 Marco Antonio Comerlatto 08/08/1972 3,85 1,00 0,80 5,65 7º 
77 334511 Fernanda Dall Agnol 09/05/1992 3,15 0,60 0,00 3,75 Desc. 



 

 

Art. 2º. O prazo para interposição de recursos, no que tange ao 

Resultado Preliminar (Antes dos recursos), deverá ser interposto na forma prevista no item 9 do já 

citado edital, no período de 02 e 03 de junho de 2016, pelo site da AMEOSC: 

http://www.ameosc.org.br/. 

Art. 3º. Os desempates estão de acordo com o item 7 do Edital. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO 
CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 01 DE JUNHO DE 2016. 

 

ALTAIR CARDOSO RITTES 
Prefeito Municipal 

 

 

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 

mesma data e na forma da lei. Data 01/06/2016. 

 

 

  JAIR BARBOSA 
Secretário Municipal 
 


